
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

فرصت برای احیای برجام وجود دارد
سند »معاهده جامع مشارکت راهبردی ایران و روسیه« 

نهایی شده است

 سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد تحولات اخیر قفقار و 
همچنین موضوع کریدور زنگزور و برخی از حاشیه های ایجاد 
شده در پی اظهارات مقامات روسیه در این ارتباط گفت: 
من توصیه می کنم که به متن دقیق اظهارات مقامات روسیه 
در این ارتباط توجه کنید و آن اظهارات را مبنای تحلیل و 
کید بر اینکه برخی از  اظهارنظر قرار دهید. ناصر کنعانی با تا
کشورهای فرامنطقه ای تلاش می کنند که ناامنی و بی ثباتی 
از تقویت سازوکارهای  گفت: ما  کنند،  ایجاد  در منطقه 
منطقه ای مبتنی بر الگوهای موجود از جمله الگوی ۳+۳ 
حمایت می کنیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین با 
کید  اشاره به سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران و تا
تهران بر گسترش صلح و ثبات در منطقه قفقاز ادامه داد: ما 
از رفع انسداد از مسیرهای مواصلاتی در چهارچوب استقلال، 
کمیت کشورهای منطقه و رعایت منافع  تمامیت ارضی و حا
با  را  خود  مخالفت  و  می کنیم  استقبال  کشورها  متقابل 
تحمیل تغییرات ژئوپلتیک و مرزی که با استقلال، تمامیت 
کمیت سیاسی کشورهای منطقه مغایرت داشته  ارضی و حا
باشد، اعلام می کنیم. سخنگوی وزارت خارجه در خصوص 
احیای برجام بیان کرد: مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
ارتباط با برجام روشن است. برجام یک توافق جمعی است 
و کشورهای عضو این توافق همه تعهداتی بر عهده داشتند 
و ایران تنها عضوی بود که به تعهدات خود عمل کرد. وی 
افزود: احیای این توافق مبتنی بر بازگشت طرف های مقابل 
به تعهدات خود در چهارچوب برجام است و این توافق 
زمانی می تواند احیا شود که همه طرف ها به تعهدات خود 
کره فاصله نگرفته  بازگردند. وی با بیان اینکه ایران از میز مذا
کرات را به عنوان راهکار دیپلماتیک برای تحقق  است و مذا
منافع خود محل توجه قرار می دهد، ادامه داد: توافق برجام 
یک نمونه از موفقیت چندجانبه گرایی در حل موضوعات 
پیچیده بود و جای تاسف است که برخی از طرف های مقابل 
به تعهدات خود در این زمینه عمل نکردند. وی تصریح کرد: 
مسیر توافق می تواند باز باشد و فرصت برای احیای برجام 
وجود دارد، مشروط به اینکه طرف های مقابل به تعهدات 
خود در برجام باز گردند و به آن پایبند باشند. کنعانی با بیان 
اینکه در مورد گفت وگوهای احیای برجام، رایزنی های خوبی 
به صورت تلفنی بین »جوزف بورل« و »سیدعباس عراقچی« 
انجام شده است، اذعان کرد: فرصت های مناسبی برای 
گفت وگو بین طرفین در این ارتباط در تحولات دیپلماتیک 
پیش رو در عرصه بین المللی وجود دارد. سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به اینکه آیا در جریان برگزاری نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک رایزنی بین ایران و اتحادیه 
اروپا از حمله دیدار عراقچی و بورل انجام خواهد شد، اظهار 
کرد: مجمع عمومی سازمان ملل فرصت بسیار خوبی برای 
انجام رایزنی های دیپلماتیک است، لذا این فرصت میان 
طرفین »ایران و اتحادیه اروپا« وجود دارد. وی ادامه داد: این 
توافق بین آقای دکتر عراقچی و آقای بورل وجود داشته که 
این گفت وگوها در آینده نزدیک انجام شود و ما فکر می کنیم 
مجمع عمومی فرصت خوبی برای انجام گفت وگو و تبادل نظر 
است. کنعانی افزود: در حال حاضر برنامه قطعی در این زمینه 
در اختیار من نیست ولی گمان می کنم که این گفت وگو بر 

حسب آمادگی طرفین در آنجا انجام می شود.

   اعلام قطعی سفر رئیس جمهور به نیویورک بر عهده 
نهاد ریاست جمهوری است

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
برخی از رسانه ها اعلام کردند که رئیس جمهور ایران قرار است 
که به نیویورک سفر کند، گفت: بر مبنای سنتی که هر ساله 
داریم، ایشان برای مشارکت در مجمع عمومی سازمان ملل به 
نیویورک سفر خواهند کرد اما اعلام قطعی این سفر بر عهده 
نهاد ریاست جمهوری است. وی ادامه داد: ایران معمولا از 
فرصت های حضور در مجامع بین المللی برای اعلام مواضع 
خود و انجام دیدارهای دیپلماتیک استفاده می کند و از این 
موضوع غفلت نمی کند. کنعانی ادامه داد: در صورتی که این 
سفر انجام شود، رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان 
ملل سخنرانی خواهند کرد و دیدارهای دیپلماتیک نیز در 
حاشیه این سفر خواهند داشت. کنعانی در ارتباط با اتهامات 
مطرح شده از سوی برخی از رسانه های غربی مبنی بر ارسال 
موشک از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ 
کید کرد: ما موضع روشنی در ارتباط با تحولات  اوکراین تا
اوکراین و بحران اوکراین داریم و جای تاسف است که برخی 
از طرف ها که خود بخشی از جنگ و نزاع در بحران اوکراین 
هستند، با انگیزه های سیاسی، اتهاماتی را علیه ایران مطرح 
می کنند. ما در موضوع اوکراین بخشی از جنگ و نزاع نیستیم 
کید کرده ایم که راهکار سیاسی را بهترین راهکار برای  و بارها تا
حل این بحران می دانیم. وی درباره سفر »مسعود پزشکیان« 
به عراق در روز چهارشنبه اظهار کرد: در طول سالیان گذشته 
شاهد توسعه بیش از پیش همکاری های سازنده و برادرانه 
۲ کشور ایران و عراق در زمینه های مختلف بوده ایم. وی 
با بیان اینکه اولین سفر خارجی رئیس جمهور به عراق، 
نشانگر اهمیت مناسبات دوجانبه تهران و بغداد است و 
این سفر فرصتی خواهد بود که زمینه های ارتقا و تعمیق 
مناسبات دوستانه و برادرانه ۲ کشور در زمینه های مختلف 
بیش از پیش فراهم شود، ادامه داد: در حوزه امنیتی ۲ کشور 
معتقد به تعمیق ثبات و امنیت در طول مرزهای مشترک و 
تبدیل مرزها به ثبات و دوستی و دروازه های گسترش و رونق 
همکاری های اقتصادی و تجاری هستند و این به عنوان 
اولویت مورد توجه دو دولت ایران و عراق است. سخنگوی 
وزارت خارجه ایران درباره آخرین جزئیات معاهده مشارکت 
گفت: تدوین سندی با عنوان  راهبردی ایران و روسیه 
راهنمای توسعه روابط ایران و روسیه با توجه به تحولات 
روابط دوجانبه و همچنین تحولات منطقه ای و بین المللی 
به طور ویژه در دستورکار روابط ۲ کشور قرار داده است. 
او گفت: این سند تحت عنوان »معاهده جامع مشارکت 
راهبردی ایران و روسیه« نهایی شده و امضای آن توسط 
مقامات عالی ۲ کشور ترجیحا رؤسای جمهور که باید محل 

توافق قرار بگیرد، در دستورکار روابط ۲ کشور قرار دارد.

گر تا پیش  آرمان ملی - حمید شجاعی: اصلاح طلبان ا
و  تقابل  به دنبال  انتخاباتی  مختلف  مقاطع  در  این  از 
رودررویی بودند و تلاش داشتند تا نگاه بعضا رادیکال خود را 
در بسیاری از مسائل غالب کنند، اما چندی است که به این 
نتیجه رسیده اند که تعامل و وفاق نتیجه بهتر و موثرتری 
برایشان رقم می زند. از همین رو نیز از رویکردها و نظرات 
مسعود پزشکیان در قامت رئیس جمهور استقبال و حمایت 
می کنند. لذا زمانی که رئیس جمهور لیست کابینه را نیز معرفی 
می کند با وجود انتقادات؛ اما به تقابل برنخاسته و شمشیر از 
رو نمی بندند بلکه با تعامل حمایت می کنند تا دولت بتواند 
در حل مسائل، تحقق شعارها و رسیدن به اهداف موفق 
عمل کند. آنچه مشخص است اصلاح طلبان فهمیده اند که 
هر چه بیشتر دولت بتواند مطالبات جامعه را پاسخ گفته و در 
حل مشکلات موفق عمل کند آنها نیز کنش بهتر و موثرتری 

در جامعه خواهند داشت. 

    نگاه اصلاح طلبان به دولت
شاید پس از قهر و استقبال حداقلی مردم از انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم در خرداد 1400 و مجلس دوازدهم 
در اسفند 140۲ کمتر کسی تصورش را می کرد که در پی اتفاقات 
خ داده در اردیبهشت ماه سالجاری و پس از آن برگزاری  ر
انتخابات زودهنگام باز هم شاهد تمایل مردم به حضور 
در انتخابات و حمایت از یک کاندیدای خاص باشیم. اما 
این اتفاق افتاد و مردم تا حدی به مسعود پزشکیان اقبال 
نشان دادند تا او رئیس جمهور جدید ایران لقب بگیرد. 
کمیت و نهادهای نظارتی  در این میان گرچه رویکرد حا
باز هم کنار زدن اصلاح طلبان از گردونه رقابت بود اما فکر 
نمی کردند که گزینه ای مثل مسعود پزشکیان که سومین 
گزینه اصلاح طلبان بود هم بتواند مردم را به سمت خود 

بکشد و رای آنها را از آن خود کند. 
خ داد تا مشخص شود اصلاح طلبان هنوز  اما این اتفاق ر
هم در جامعه از پایگاه خوبی بهره مند هستند. هر چند که 
برخی معتقدند پزشکیان فقط با حمایت اصلاح طلبان به 
پیروزی نرسید؛ اما واقعیت این است که جریانی که پزشکیان 
را بالا آورد، حمایت کرد و در جریان انتخابات نیز تمام قد 
پشت او ایستاد جریان اصلاحات بود. جریانی که بر خلاف 
سایر افراد و جریانات که پس از پیروزی پزشکیان دنبال 
سهم خواهی افتادند خود را کنار کشید و به طور مشخص 
جبهه اصلاحات از سهم خواهی و... استنکاف ورزید. اما آنچه 
مسلم است مطالبه اصلاح طلبان از رئیس جمهور یعنی رفع 
مطالبات مردم و عمل به شعارها همچنان به قوت خود باقی 
است. قدر مسلم امروز که پس از چند سال قدرت از دست 
تندروها گرفته شده و جامعه به تغییر شرایط امیدوارتر شده 
باید راهکارها و راهبردهای صحیح و کارآمدی اتخاذ شود، 
که دولت به دنبال حل مسائل در حوزه های  همزمانی 
که  برود  پیش  نحوی  به  شرایط  است  مشغول  مختلف 

حمایت جامعه نیز از دست نرود.
 لذا دولت باید در بسیاری از مسائل با قدرت وارد شده 
کمیت بتواند  کند و با تعامل مثبت با حا و اعلام موضع 
را به نحوی برد- برد پیش ببرد. در این میان  امورات 
اصلاح طلبان نیز به عنوان جریان حامی همچنان حمایت 
خود را از اقدامات رئیس جمهور و دولت انجام می دهند و 
هر جا نیز رئیس جمهور کمک و یاری خواست به یاری دولت 

می شتابند. چرا که موفقیت دولت را موفقیت خود قلمداد 
می کنند. چنانکه از یک سو نشان داده می شود عملکرد 
دولت مورد حمایت اصلاح طلبان چگونه بوده است و از 
سوی دیگر نیز اعتماد و سرمایه اجتماعی کاهش یافته را 
با ایحاد رضایت در جامعه نسبت به عملکرد دولت بازیابی 
می کنند. شاید در دوره 8 ساله ریاست جمهوری سیدمحمد 
اصلاح طلبی  رویکرد  به  بیشتر  اصلاح طلبان  خاتمی 
کنون بیش از یک دهه است  قدرت محور معتقد بودند؛ اما ا
که به این مهم رسیده اند که برای رسیدن به قدرت باید 
حمایت جامعه را داشته باشند و سرمایه اجتماعی را افزایش 
دهند. لذا سال هاست که در تحولات مختلف در کنار مردم 
ایستاده اند و به عبارتی رویکرد اصلاح طلبی جامعه محور 

پیش گرفته اند.

    راهبرد تازه اصلاح طلبان 
نایب رئیس جبهه اصلاحات با اشاره به نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر اظهار داشت: افراد و مجموعه های 
مختلف می کوشند قباله این تحول را به نام خود بزنند. 
نکته عجیب این است که آنان به رغم اختلاف و رقابت در 
ثبت قباله موفقیت به دست آمده به نام خود، در یک امر 
اتفاق نظر دارند و آن نفی و انکار نقش اصلاح طلبان و جبهه 
اصلاحات در این موفقیت بزرگ است. محسن آرمین گفت: 
اما به رغم این حاشیه سازی ها بی تردید نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری موفقیت سیاسی- حزبی مهمی برای 
جبهه اصلاحات در فرآیند فعالیت های حزبی در ایران و 
حاصل سیاست های صحیح انتخاباتی 140۲ و 140۳ جبهه 
اصلاحات و آقای خاتمی بوده است. وی افزود: با انتخابات 
کشور وارد مرحله جدیدی شده  ریاست جمهوری اخیر 
تداوم  این مرحله شرط  و مقتضیات  لوازم  است. درک 
موفقیت به دست آمده است. اتخاذ راهبردی واقع بینانه 
متناسب با این مرحله از جمله مبرم ترین اقدام جبهه 
اصلاحات است. این راهبرد مبنای برنامه های کوتاه مدت 

و میان مدت، بازسازی سازمانی و تشکیلاتی متناسب با 
کمیت خواهد بود.  شرایط جدید و  نحوه تعامل با دولت و حا
نایب رئیس مجلس ششم عنوان کرد: راهبرد جدید هرچه 
باشد به گمان من باید ذیل شعار گذشته جبهه یعنی دولت 
قدرتمند و جامعه توانمند تعریف و تدوین شود. این شعار 
دوگانه بارزترین مشخصه هویت، تفکر و مشی اصلاح طلبان 
است. هریک از دوسوی این شعار مرز اصلاح طلبان را از دیگر 
نیروها متمایز می کند. دولت قدرتمند خط اصلاح طلبان 
را از نیروهای برانداز و خواهان ایرانی ضعیف و غیرمستقل 
متمایز می سازد و جامعه توانمند نیروهای تمامیت خواه 
می دهد.  قرار  اصلاح طلبان  برابر  در  را  استبدادطلب  و 
نایب رئیس جبهه اصلاحات اظهار کرد: این البته سخن 
جدیدی نیست، بلکه جزو پرنسیپ های سیاسی جبهه 

اصلاحات محسوب می شود. 
در عین حال این حمایت نباید ما را از وجه دوم شعار 
مذکور یعنی جامعه توانمند و در نتیجه ایستادن در کنار 
مردم و پیگیری مطالبات آن ها غافل کند. بلکه حمایت 
از دولت آقای پزشکیان نیز باید با هدف پاسخگویی به 
مطالبات جامعه انجام پذیرد. آرمین ادامه داد: التزام به 
این شعار دوگانه به ویژه در شرایط جدید بسیار دشوارتر و 
به نظر من مهم ترین مساله یا مشکل جبهه اصلاحات به 
شمار می رود، زیرا از یک سو اصلاح طلبان باید خود را ملزم 
به حمایت از دولت در انجام برنامه ها و تعهدات خود بدانند 
و از سوی دیگر دولت به سبب محدودیت های ساختاری 
توان محدودی برای پاسخ به مطالبات اجتماعی دارد. 
در نتیجه ایستادن در کنار دولت موجب فاصله گرفتن از 
جامعه می شود. از این رو به ویژه در شرایط کنونی رسیدن به 
نقطه ای بهینه در این دوگانه اصلی ترین مسأله اصلاح طلبان 
است. امر مسلم است و آن اینکه ایفای این نقش تاریخی 
گرو وحدت و انسجام درونی،  بیش و پیش از هرچیز در 
پذیرش قواعد دموکراتیک عمل سیاسی، اجتناب از اختلاف 

و منازعات تصنعی و حیدر نعمتی است. 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« راهبرد تازه اصلاح طلبان در قبال دولت و جامعه را بررسی می کند

دولت قدرتمند؛ جامعه توانمند
   محسن آرمین:  نتیجه انتخابات موفقیت مهمی برای جبهه اصلاحات است

اد  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: محمود احمدی نژ
کجاست؟ هرگاه مدت زیادی خبری از او نمی شود باید 
منتظرسورپرایز و خبر جنجالی بود اما این بار غیبت او 
طولانی تراز گذشته است بنابراین گمانه زنی درباره برنامه 
اد در زمان نبودن هم  بعدی او آسان نیست. احمدی نژ
هست مانند خبری که به تازگی منتشر و البته تکذیب شد. 
، برخی کانال ها مدعی  به گزارش کانال تلگرامی صابرین نیوز
شدند سوءقصدی علیه محمود احمدی نژاد صورت گرفته 
گاه نزدیک به وی این ادعا را تکذیب  است اما یک منبع آ
کرد یا در گردهمایی سراسری فعالان فرهنگی، اجتماعی و 
رسانه ای نهضت به سوی بهار شرکت کرد که بازتاب خبری 
نداشت. آنچه سبب طرح نام او می شود اقدامات اطرافیانش 
است. به عنوان نمونه عبدالرضا داوری که مشاور او بود، در 
توئیتی جنجالی چنین آورد: »در دولت اول احمدی نژاد، 
کسی که به وزارت رسید، علت معافیتش از خدمت وظیفه، 
ج شده بود. همین فرد در دوسال  عقب ماندگی ذهنی در
ابتدایی دولت رئیسی هم به دلیل حمایت هایی که داشت، 
به مقام مهمی دست یافت و سپس بازنشسته شد!« یا 
خبری که اخیرا حاشیه ساز بود:  »تصویب وام 10 میلیارد 
تومانی برای مدیران بورس دولت گذشته، در اواخر دولت 
و بعد از سانحه سقوط رئیس جمهور سابق، یادآور واریز 
میلیاردی به حساب محمود احمدی نژاد در آخرین ساعات 

دولت اوست.«

   بهشتی  های وفادار به احمدی نژاد
شاید واقعی ترین گمانه برای رفتارهای اخیر احمدی نژاد 
به انتخابات شورای شهر در سال آینده مربوط باشد. از 
دومین شورای شهر تهران تا امروز تعداد زیادی از یاران 
احمد ی نژاد در بهشت حضور داشتند که رای به شهردار 
شدن او دادند. شاید شورای شهر آسان ترین راه برای حضور 

ادی ها در  در قدرت باشد و به نظر نمی رسد احمدی نژ
غیاب پایداری ها دارای قدرت چندانی باشند بنابراین به 
حضور در یک نهاد انتخابی مانند شورای شهر نیاز دارند. 
البته باید به این موضوع اشاره کرد حامیان احمدی نژاد در 
شورای شهر در اعلام برائت تاخیر داشتند مانند بذرپاش 
، ردای  که با کوچ احمدی نژادی ها از شهرداری به پاستور
رئیس مشاوران جوان احمدی نژاد را بر تن کرد و از او به عنوان 
نورچشمی دولت نام برده شد، این  قدر زیاد که وقتی دو سال 
بعد نوبت انتخابات شورای شهر رسید، عملا او تصمیم ساز 
اصلی احمدی نژادی ها برای شورای شهر بود. لیستی که با 
نام رایحه خوش خدمت به رقابت لیست اصولگرایان طیف 
قالیباف رفت و شکستی سخت خورد. در نهایت او که همراه 
حلقه ای بود که با احمدی نژاد در ماجرای رحیم  مشایی 
صحبت کردند، بلافاصله برکنار و از قطار دولت دهم پیاده 
شد. شاید او می خواهد بار دیگر یارانش راهی بهشت شوند 

تا خودش از عرصه قدرت و سیاست حذف نشود.
 

   علاقه مند به قدرت است
گر چه بر زبان نمی آورد اما اقداماتش بیانگر  احمدی نژاد ا
قدرت طلبی است. در تیرماه سالجاری بود که در مصاحبه با 
یک شبکه ترکیه ای گفت: »از تمام اقداماتم احساس غرور 
کردم. چون شما هر کجا به انسانی کمک می کنید، باعث 
غرور است زیرا باعث خوشحالی یک نفر شده اید و این خیلی 
لذت بخش است اما دوست داشتم اتفاقات بسیار بزرگ تری 
بیفتد. دوست داشتم کل ثروت و اختیار تصمیم گیری، به 
مردم منتقل شود ولی آنگونه که دوست داشتم نشد.« این 
جملات بیانگر علاقه او به بازگشت به پاستور و نهادی مانند 
آن است که بتواند شعارهای عجیب بدهد و خود را مصون 
از پاسخگویی بداند. احمدی نژاد البته در حوزه های دیگر 
هم خود را توانمند و لایق بازگشت به قدرت می داند مانند 

مصاحبه اخیرش که درباره انتخابات آمریکا بیان داشت: 
»من الان اطلاعاتی دارم ولی نمی خواهم وارد مسائل داخلی 
آمریکا شوم. من فکر می کنم یک تغییر کلی در سیاست های 
بین الملل آمریکا دارد اتفاق می افتد و این سیاست ها هم 
آدم خودش را می خواهد. فکر می کنم تغییراتی در آمریکا 

ایجاد می شود.«

گری رفیق قدیمی و منتقد امروز    افشا
اد بود،  که زمانی در دولت احمدی نژ عباس امیری فر 
می گوید: تندروها در همان راهی که احمدی نژاد را به اینجا 
رساند، قرار دارند، البته احمدی نژاد نسبت به جلیلی این 
گی را داشت که پرکار بود و سابقه اجرایی در شهرداری  ویژ
داشت و از نظر اجرایی خودش را نشان داده بود اما جلیلی به 
این ترتیب نیست برای مثال بگویند جلیلی کجا معاون وزیر 
بوده، مدیر سازمان بوده یا وزارتی را برعهده داشته است؟ وی 
ادامه داد: او هیچ جا خودش را نشان نداده و در مرحله حرف 
است. جلیلی خودش را دربست در اختیار پایداری ها قرار 
داده است. از آن طرف فردی  مانند محسن منصوری در دولت 
قبل یک شبه به عرش اعلا رسیده و معاون رئیس جمهور شد، 
فردی که حتی احمدی نژاد او را از فرمانداری ورامین عزل 
که توانایی اداره فرمانداری و حتی بخشداری را هم  کرد چرا
نداشت، چگونه همچنین فردی معاون اجرایی می شود؟ این 
گر جلیلی فکر درستی داشت  فرد همه چیز را نابود کرده است. ا
چنین فردی را رئیس ستادش می کرد؟ نتیجه حضور چنین 
فردی همین می شود که فرد صاف و صادقی مانند پزشکیان 
می تواند جلیلی را شکست دهد، مردم می فهمند. در نتیجه 
که  جلیلی به مراتب آسیب پذیرتر از احمدی نژاد است چرا
اینها از روی اخلاص نه بلکه با سیاست طرفداری احمدی نژاد 
که می خواهند طرفداران احمدی نژاد را جذب  را می کنند چرا

خودشان کنند اما با هم مساله دارند. 

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات جدید احمدی نژادی ها برای شورا

زیرگذر نارمک به بهشت
      هدف احمدی نژادی ها حضور در شورای شهر است

ح کرد سید مصطفی میرسلیم مطر

 FATF  جنبه اعتقادی دارد 
نه سیاسی 

 اول باید تحریم ها برداشته شود
کره شود سپس مذا

مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  یک 
نظام در پیش بینی از دو پرونده برجام و 
FATF گفت: هر چند دولت چهاردهم 
جدید است ولی پرونده FATF یا گروه ویژه 
اقدام مالی به دولت دوازدهم برمی گردد. 
این موضوع دارای 41 بند است که در مورد 
۳۹ بند آن اقدام لازم انجام شده و دو مورد 
باقی مانده یکی مبارزه با جرائم سازمان 
یافته فراملی و دیگری مقابله با تأمین 
مالی تروریسم. ما به لحاظ اصولی با هر دو 
بند موافقیم و قوانین داخلی ما گویای آن 
است اما چون تعیین مصادیق تروریسم 
یا جرائم سازمان یافته را دیگران با تمایل 
سیاسی خود انجام می دهند، پیوستن ما 
به این دو معاهده به شکل کنونی به ضرر 
ما و به نفع آمریکا و صهیونیسم است که 
پشت آن مخفی شده اند. سیدمصطفی 
این  مطلب  خلاصه  افزود:  میرسلیم 
است که استکبار جهانی می خواهد همه 
کشورها موجودیت اسرائیل را به رسمیت 
نداریم  شک  ما  حالی که  در  بشناسند 
انگلستان  توطئه  با  اسرائیل  تأسیس 
به  آشکار  تجاوز  و  آمریکا  حمایت  و 
سرزمین های اسلامی بعد از جنگ جهانی 
اول و ارعاب فلسطینیان و نفی بلد آنها 
با روش های سبعانه آدم کشی و سپس 
نسل کشی و آواره کردن فلسطینی ها به ویژه 
گرفته  بعد از جنگ جهانی دوم، انجام 
که اینها مصادیق بارز تروریسم است و 
پشتیبانی از آن را نیز استکبار و در رأس 
آن آمریکا انجام داده البته با نیرنگ بازی و 
خدعه صهیونیست ها. وی افزود: متقابلا 
به  که  را  فلسطینی ها  می خواهند  آنها 
کاشانه و  حق در پی آزادکردن خانه و 
سرزمین خود هستند را تروریست قلمداد 
کنند و کشورهای پشتیبان آنها را نیز در 
قالب معاهده، محکوم و در نتیجه ضربه 
مهلک به جبهه مقاومت وارد کنند. البته 
گر جمهوری اسلامی دست از مبارزه با  ا
ظلم و قلدری مستکبران بردارد و در پی 
احقاق حق مستضعفان و آزادیخواهان 
نباشد، به راحتی می توان این دو معاهده 
را نیز به شکلی که آنها می خواهند امضا 
 1۵4 کند، ولی قطعا این برخلاف اصل 
قانون اساسی و بند ۲۲ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی است. وی افزود: من 
در این شک ندارم که اغلب مسئولان در 
ارکان مختلف نظام خیر و صلاح جمهوری 
ممکن  هرچند  می خواهند  را  اسلامی 
گرایش ها مختلف باشد  است سلائق و 
اما امروز حق کشی و جنایات اسرائیل و 
صهیونیست ها بر همه جهانیان آشکار 
شده و دیگر شکی وجود ندارد که در پشت 
پرونده پالرمو و سی اف تی، یعنی همان دو 
، منویات خبیث آنها  معاهده مورد نظر
نهفته است تا برای همیشه فلسطینیان را 
خفه و دست ما را در یاری رساندن به آنها 
ببندند. این مبارزه برای ما هیچگاه ارزان 
نبوده و نخواهد بود و ممکن است فشارها 
و تحریم های فراوانی را بر ما تحمیل کند 
که ما موظفیم آنها را خنثی کنیم و بساط 
باطل را برچینیم هرچند برای ما زحمت 
فراوان داشته باشد ولی امید ما به خدا 
و اقتدار ما در عملکرد مخلصانه است و 
اقدامات ایادی مفسدان و منحرفان نیز 
ج، در  چه در داخل کشور و چه در خار

نهایت افشا و محو خواهد شد. 

   FATF جنبه اعتقادی دارد
بر  کرد:  بیان  مجلس  سابق  نماینده 
FATF جنبه  خلاف ظاهر آن،  پرونده 
آن  مهم  نکته  و  دارد  ضعیفی  سیاسی 
ح در  همان ابعاد اساسی و اعتقادی مصر
قانون اساسی است و وزارت امور خارجه 
و شورای عالی امنیت ملی نیز لاجرم در 
گام بردارند  جهت تحقق آرمان ها باید 
دولت  سیاسی  گرایش های  از  فراتر  که 
و مجلس است. آنچه مهم است اینکه 
اول باید تحریم ها برداشته شود و درباره 
صداقت آن رفع تحریم ها راستی آزمایی 
گیرد و تضمین لازم اخذ شود و  انجام 
کره  سپس نسبت به آن معاهدات مذا
کرد: این پرونده  شود. میرسلیم اظهار 
وابسته به حیثیت نظام است و متأثر از 
مبارزه ای است که ما، با اوج گرفتن انقلاب 
اسلامی، علیه استکبار و صهیونیسم و 
طاغوت به پیش می بریم. من آن را متاثر از 
تندروی های سیاسی و جناحی نمی دانم 
و تمام کسانی که اعتقاد به قانون اساسی 
و تمایل به تحقق آرمان های ما دارند، 
استکبار  مقابل  در  مقاومت  تحکیم  بر 
اتفاق نظر دارند و اصلا موضوع کارشکنی 
ح نیست و تا موقعی که آمریکا دست  مطر
و حمایت  از تحریم های ظالمانه خود 
بی چون  و چرا از صهیونیسم بر ندارد، این 

مبارزه ادامه خواهد داشت. 


